PAGE
5

	[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2020 № 127-ПК

г. Екатеринбург

Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями Свердловской области, с использованием  метода экономически обоснованных расходов (затрат) на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067‑УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями Свердловской области, с использованием  метода экономически обоснованных расходов (затрат) согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 01.01.2021 по 31.12.2021 с календарной разбивкой.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской области М.Б. Соболя.
4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии
Свердловской области                                                                             В.В. Гришанов

Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 28.10.2020 № 127-ПК

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями Свердловской области, с использованием  метода экономически обоснованных расходов (затрат)
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, регулируемый тариф
	Вид тарифа
	Период действия тарифа
	Вид теплоносителя

	вода
	пар

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Березовский городской округ

	1.
	Закрытое акционерное общество «Завод модульных конструкций «Магнум» (город Екатеринбург)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	40,91
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	42,67
	x

	тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	40,91
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	42,67
	x

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Газ-сервис Энерго» (город Екатеринбург)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	43,94
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	43,94
	x

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	43,94
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	43,94
	x

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетическая компания» (город Березовский)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	50,28 <*>
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	51,78 <*>
	x

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	50,28 <*>
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	51,78 <*>
	x

	городской округ Богданович

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающая организация городского округа Богданович» (город Богданович)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	41,10
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	42,94
	x

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	41,10
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	42,94
	x

	город Нижний Тагил

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТагилТеплоСбыт» (город Нижний Тагил)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	8,48
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	8,96
	x

	Городской округ Верхнее Дуброво

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоКомплекс» (поселок городского типа Верхнее Дуброво)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб, м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	34,95
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	35,18
	x

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	34,95
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	35,18
	x

	Муниципальное образование «город Екатеринбург»

	7.
	Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)
	Тариф на теплоноситель, вырабатываемый источниками тепловой энергии публичного акционерного общества
«Т Плюс», Красногорский район Московской области, не входящими в объединенную систему централизованного теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург» в соответствии с актуализированной схемой теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 26.10.2018 N 933 (за исключением котельной п. Кольцово, расположенной по адресу: г. Екатеринбург, ориентировочно ул. Бахчиванджи, 40а, и ТЭЦ, расположенной по адресу:
г. Екатеринбург, ул. Фронтовых бригад, д. 18 (локальная зона - промышленная территория))

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	51,18
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	51,18
	x

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям теплоснабжающей организацией, от источников тепловой энергии публичного акционерного общества «Т Плюс», Красногорский район Московской области, не входящих в объединенную систему централизованного теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург» в соответствии с актуализированной схемой теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург»
до 2030 года, утвержденной Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 26.10.2018 N 933
(за исключением котельной п. Кольцово, расположенной
по адресу: г. Екатеринбург, ориентировочно
ул. Бахчиванджи, 40а, и ТЭЦ, расположенной по адресу:
г. Екатеринбург, ул. Фронтовых бригад, д. 18 (локальная зона - промышленная территория))

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	51,18
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	51,18
	x

	Сосьвинский городской округ

	8.
	Индивидуальный предприниматель Туснолобов Алексей Васильевич (поселок Восточный)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	34,59 <*>
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	39,09<*>
	x

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	34,59 <*>
	x

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	39,09 <*>
	x

Примечание:

1. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.

2. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость
не облагаются, так как организации, которым установлены указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.